2

Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от ……………….….№ ……..….…
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива»

  В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом Северодвинска и решением Совета депутатов Северодвинска «О структуре Администрации Северодвинска» от 29.11.2017 № 30
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 272-па (в редакции от 26.10.2016) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива» следующие изменения:

1.1. Заменив по тексту слова «Архивный отдел Администрации Северодвинска (далее по тексту - Архивный отдел)» в соответствующем падеже словами «Управление делами Администрации Северодвинска (далее по тексту - УД) в соответствующем падеже.
1.2.В дефисе втором пункта 1.3.1 слова «понедельник с 9 до 18 часов, вторник-пятница с 9 до 17 часов, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут;» заменить  словами «понедельник-четверг с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут, пятница с 9  до 16 часов, обед с 13 до 14 часов;».

1.3. В подпункте 1 пункта 1.3.2 слова « понедельник, среда, пятница с 9 часов до 12 часов  30 минут; » заменить словами « среда с 9 до 13 часов; ».
1.4. В пункте 3.2.1. слова «начальнику Архивного отдела» заменить словами «начальнику архивного отдела УД».
1.5. В пункте 3.2.2. слова «начальник Архивного отдела» заменить словами «начальник архивного отдела УД».

1.6. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалобы, указанные в подразделе 5.1 настоящего регламента, подаются:

 - на решения и действия (бездействие) сотрудника архивного отдела УД – начальнику архивного отдела УД;

- на решения и действия (бездействие) начальника архивного отдела УД – начальнику УД;
-  на решения и действия (бездействие) начальника УД – заместителю Главы Северодвинска по внутренней политике;
- на решения и действия (бездействие)  заместителя Главы Администрации по внутренней политике – Главе Северодвинска.».
1.7. В Приложении № 2 заменить слова «Начальнику Архивного отдела Администрации Северодвинска» словами «Начальнику Управления делами Администрации Северодвинска».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

                      И.В. Скубенко
Еремина Ирина Михайловна
58-44-70